
№ 2518 от 17.10.2017 г. «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП 

«Горэлектросети» физическим и юридическим лицам» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, постановлением администрации города 

Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки 

(формирования) тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями» администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые МУП «Горэлектросети» физическим и 

юридическим лицам, согласно приложению на 2 листах. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Железногорска 

от 13.12.2016 № 2945 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП 

«Горэлектросети» физическим и юридическим лицам». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства  Быканова Д.А.    

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018  и подлежит  официальному 

опубликованию. 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Железногорска                                                            Д.Г. Горфинкель 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Зарубина О.В. 

2-18-44 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от «17» октября 2017  № 2518 

 

Тарифы на услуги, оказываемые МУП «Горэлектросети» 

 физическим и юридическим лицам 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Ед.  

изм. 

Тариф с 

учетом НДС 

1 2 3 4 

1.  Работы по испытанию   

1.1. Испытание повышенным напряжением силового  руб./ед. 4525,16 



кабеля (напряжение до 10 кВ) 

1.2. Высоковольтное испытание диэлектрических 

перчаток и бот  

руб./пара 190,61 

 

1.3. Высоковольтное испытание указателей напряжения 

УВНУ, штанг изолирующих и прочего                                

 

руб./ед. 

230,19 

1.4. Выполнение работ по испытанию трансформаторного 

масла на пробой 

 

руб./ед. 

793,94 

1.5. Выполнение работ по испытанию трансформатора 

трехфазного масляного до 0,32 МВА 

 

руб./ед. 

5 557,30 

2. Работы по определению    

2.1. Определение места поврежденного кабеля с 

прожигом до 1000 м  

руб. 31755,77 

2.2. Определение места поврежденного кабеля с 
прожигом свыше 1000 м до 2000 м 

 
руб. 

55 572,58 

2.3. Определение активного сопротивления жилы кабеля 
(фазировка кабеля 0,4 кВ) 

 
руб. 

1 270,23 

2.4. Определение активного сопротивления жилы кабеля 

(фазировка кабеля 6 кВ) 

 

руб. 

2 286,39 

2.5. Определение трассы кабельной линии длиной до 0,5 

км 

руб. 5 303,22 

3. Работы по измерению   

3.1.  Измерение контура заземления руб./ед. 2 382,60 

3.2. Измерение сопротивления изоляции мегаомметром 

кабельных и др. линий напряжением до 1 кВ 

 

руб./ед. 

1 111,51 

3.3. Измерение нагрузки и напряжения руб./ед. 785,95 

3.4. Выполнение работ по замеру полного сопротивления 

цепи "Фаза-Нуль" 

 

руб./ед. 

1 041,98 

4. Прочие работы   

4.1. Оперативно-техническое обслуживание кабельной 

линии  протяженностью 1 км 

руб./мес. 3 945,50 

4.2. Проверка наличия цепи между заземлителями и 

заземленными элементами  

 

руб./ед. 

126,99 

4.3. Выполнение работ по наладке токового реле руб./ед. 14 290,11 

4.4. Оперативно-техническое обслуживание  

трансформаторной подстанции  

руб./мес. 5 763,60 

4.5. Выполнение работ по ограничению режима 

потребления электроэнергии от ВЛ-0,4кВ – ВЛ – 10кВ 

 

руб./ед. 

2 588,83 

4.6. Выполнение работ по ограничению режима 

потребления электроэнергии от ВРУ-0,4 кВ 

 

руб./ед. 

2 480,67 

4.7. Выполнение работ по ограничению режима 
потребления электроэнергии от РУ-0,4кВ – РУ – 10кВ 

 
руб./ед. 

2 795,96 

4.8. Выполнение работ по аварийному переключению на 
ТП, ПС 

руб./ед. 10 919,22 

4.9. Восстановление (переоформление) документов о 

технологическом присоединении 

руб./за всю процедуру 

вне зависимости от 

количества 

переоформляемых 

(восстанавливаемых ) 

документов 

999,51 

4.10. Оказание услуг по размещению кабеля на опорах   

МУП «Горэлектросети» 

руб./км. 6 668,94 

4.11. Выполнение работ по текущему ремонту  и ремонту 

оборудования трансформаторной подстанции КТПГС 
– 630 на 10/0,4 кВ МБУ «Ледовый каток 

«Юбилейный» 

руб./мес.  

7 927,63 

5. Работы по ремонту З-х фазных счетчиков   

5.1. Демонтаж прибора учета 3-х фазного счетчика в сетях 

до 380 В 

руб./ед. 1 317,80 



5.2. Монтаж прибора учета 3-х фазного счетчика в сетях 

до 380 В 

руб./ед. 1 317,80 

5.3. Демонтаж 3-х фазного счетчика электроэнергии в 

сложных сетях напряжением 1000 В 

 

руб./ед. 

1 730,69 

5.4. Монтаж 3-х фазного счетчика электроэнергии в 

сложных сетях напряжением 1000 В 

 

руб./ед. 

1 730,69 

5.5. Инструментальная проверка правильности 
подключения  

3-фазного счетчика электроэнергии в сетях до 380 В 

руб./ед. 823,24 

5.6. Инструментальная проверка правильности 

подключения  

3-фазного счетчика электроэнергии, подключенного 

через  измерительные трансформаторы тока. 

 

руб./ед. 

 

1 234,89 

6. Работы по ремонту 1- фазных счетчиков   

6.1. Демонтаж прибора учета 1- фазного счетчика по 

учету электроэнергии 

руб./ед. 597,52 

6.2. Монтаж прибора учета 1-фазного счетчика по учету 
электроэнергии 

руб./ед. 597,52 

6.3. Инструментальная проверка правильности 

подключения прибора учета 1-фазного счетчика 

электроэнергии 

 

руб./ед. 

 

615,79 

7. Транспортные услуги   

7.1. Автомашина ГАЗ - 31105              руб./час. 1 243,68 

7.2. Автомашина ГАЗ - 33073                      руб./час. 1 235,68 

7.3. Автомашина ГАЗ-САЗ - 53-14 (самосвал)   руб./час. 1 414,41 

7.4. Автомашина ГАЗ-2752            руб./час. 1 134,15 

7.5. Автомашина УАЗ - 390902                руб./час.  1 070,60 

7.6. Автомашина УАЗ - 390944                руб./час. 1 143,79 

7.7. Автомашина УАЗ - 3909                      руб./час. 1 112,86 

7.8. Автовышка АП-17А-07    (работа  оборудования) руб./час. 1 337,02 

7.9. Автовышка АП-17А-07   (пробег) руб./км. 49,74 

7.10. Автомашина БМ 302 А -ГАЗ 66 (работа оборуд.) руб./час. 1 181,14 

7.11. Автомашина БМ 302 А -ГАЗ 66  (пробег) руб./км. 49,90 

7.12. Кран КС - 2561 К-1       (работа оборудования) руб./час. 1 287,51 

7.13. Кран КС - 2561 К-1      (пробег) руб./км. 48,76 

7.14. Автомашина ГАЗ - 3307 ЛВИ-3 (лаборатория) руб./час. 1 480,84 

7.15. Трактор Т - 150                               руб./час. 1 868,80 

7.16. Трактор МТЗ - 82                          руб./час. 1 204,08 

7.17. Трактор Т- 40                                      руб./час. 1 060,17 

7.18. Экскаватор ЭО - 2629; ЭО - 2621                   руб./час. 1 273,83 

7.19. Экскаватор - погрузчик "Амкодор" -702 А - 01 руб./час. 1 273,83 

7.20. Проведение сварочных работ с использованием 
сварочного агрегата АДД - 4004 

руб./час. 1 036,43 

 


